GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

Stiftung Internationales Begegnungszentrum, Ostritz

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Zuschiisse
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

{Ibrige Ausgaben

R WN e

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutrale Einnahmen
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

I1. Sonstige Zweckbetriebe (ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrédge
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Sonstige Ertrédge
II. Ausgaben
Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Verm&gensverwaltung

{Ibertrag

01.01.2022 -
31.12.2022
Euro

1.715.747,90
54.242,83

1.769.990,73

68.495,67
1.032.859,84
5.154,17
10.822,71
659.358,63
1.776.691,02

6.700,29-

113.013,89
2.544,30

4.989,00
110.569,19
53.550,68

164.119,87

271.843,42
7.300,00

295.401,00
574.544,42

295.401,00
243.226,02
538.627,02

35.917,40

193.336,98

19

01.01.2021 -
31.12.2021
Euro

1,339.711,01
65.000,00
1.404.711,01

66.497,05
748.127,20
1,008,21
9.721,20
474.131,66
1.299.485,32

105.225,69

9.775,46
0,00

500,00
9.275,46
52,979,09

62.254,55

162.021,25
7.334,68

295.401,00
464.756,93

295.401,00
217.921,81
513.322,81

48.565,88-

118.914,36
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(ibertrag

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

L

1.

1
2

3

4

G

Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
Umsatzerlose

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1

Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)

. Umsatzerltse

. Sonstige betriebliche Ertrége

. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2

ewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe

E. WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

»

w

B~

5

G

Geschiéftshetrieb
. Umsatzerldse

Materialaufwand
Aufwendungen flir bezogene Leistungen

. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstédnde und
Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Geschéftsbetrieb

ewinn/Verlust Geschéftsbetrieb

F. JAHRESERGEBNIS

Ubertrag

01.01.2022 -
31.12.2022
Euro

193.336,98

5.496,86

5.496,86

50.806,02
229.417,52
280.223,54

27.670,00
234.001,16
261.671,16

18.552,38

24,049,24

175.427,35

31.461,69
60.985,88
15.246,47

3.660,00
59.878,73
171.232,77
_ 4.194,58

4,194,58

221.580,80

221.580,80

20

01.01.2021 -
31.12.2021
Euro

118.914,36

5.472,79

5.472,79

21.191,47
89.162,36
110.353,83

18.995,00
73.413,98
92.408,98
17.944,85

23.417,64

91.119,66

21.226,09
55.729,25
11,576,75

0,00
2.299,20
90.831,29
288,37

288,37

142.620,37

142.620,37
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(Ubertrag

1. Entnahmen aus Ergebnisriicklagen
Aus der gebundenen Riicklage

2. Einstellungen in die Ergebnisriicklagen
a) In die gebundene Riicklage
b) In die freie Riicklage

G. ERGEBNISVORTRAG

Ostritz, 21, Juni 2023

01.01.2022 -
31.12.2022
Euro

221.580,80

695.795,43

705.609,12
202.000,00
907.609,12

9.767,11

21

01.01.2021 -
31.12,2021
Euro

142.620,37

762.345,35

770.262,00
130.000,00
900.262,00

4.703,72




