GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 Stiftung Internationales Begegnungszentrum, Ostritz

	01.01.2022 - 31.12.2022 Euro	01.01.2021 - 31.12.2021 Euro
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
 Zuschüsse Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 	1.715.747,90 <u>54.242,83</u> 1.769.990,73	1.339.711,01 65.000,00 1.404.711,01
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
 Abschreibungen Personalkosten 	68.495,67 1.032.859,84	66.497,05 748.127,20
3. Reisekosten	5.154,17	1.008,21
4. Raumkosten	10.822,71	9.721,20
5. Übrige Ausgaben	659.358,63 1.776.691,02	<u>474.131,66</u> 1.299.485,32
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	6.700,29-	105.225,69
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen	442.042.00	0.775.46
Spenden Sonstige steuerneutrale Einnahmen	113.013,89 2.544,30	9.775,46 0,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben	2.5 1 1,50	3,33
Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>4.989,00</u> 110.569,19	
II. Sonstige Zweckbetriebe (ertragsteuerneutral)		
Steuerneutrale Einnahmen	53.550,68	52.979,09
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	164.119,87	<u>62.254,55</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Miet- und Pachterträge	271.843,42	162.021,25
Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge	7.300,00	7.334,68
Sonstige Erträge	<u>295.401,00</u>	295.401,00
	574.544,42	464.756,93
II. Ausgaben		
Ausgaben/Werbungskosten		
Abschreibungen Sonstige Ausgaben	295.401,00	295.401,00
Solistige Ausgabeli	<u>243.226,02</u> 538.627,02	<u>217.921,81</u> 513.322,81
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	35.917,40	<u>48.565,88</u> -
bertrag	193.336,98	118.914,36

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 Stiftung Internationales Begegnungszentrum, Ostritz

	01.01.2022 - 31.12.2022 Euro	01.01.2021 - 31.12.2021 Euro
Übertrag	193.336,98	118.914,36
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
Umsatzerlöse	5.496,86	5.472,79
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	5.496,86	5.472,79
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)		
 Umsatzerlöse Sonstige betriebliche Erträge 	50.806,02 <u>229.417,52</u> 280.223,54	21.191,47 <u>89.162,36</u> 110.353,83
3. Materialaufwand	27.670,00 234.001,16 261.671,16	18.995,00 <u>73.413,98</u> 92.408,98
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2	18.552,38	17.944,85
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	24.049,24	<u>23.417,64</u>
E. WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB		
Geschäftsbetrieb		
1. Umsatzerlöse	175.427,35	91.119,66
 Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 	31.461,69 60.985,88 15.246,47	21.226,09 55.729,25 11.576,75
 4. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 5. Sonstige betriebliche Aufwendungen 	3.660,00 <u>59.878,73</u> 171.232,77	0,00 <u>2.299,20</u> 90.831,29
Gewinn/Verlust Geschäftsbetrieb	4.194,58	288,37
Gewinn/Verlust Geschäftsbetrieb	<u>4.194,58</u>	<u>288,37</u>
F. JAHRESERGEBNIS	221.580,80	142.620,37
Übertrag	221.580,80	142.620,37

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 Stiftung Internationales Begegnungszentrum, Ostritz

	01.01.2022 - 31.12.2022 Euro	01.01.2021 - 31.12.2021 Euro
Übertrag	221.580,80	142.620,37
 Entnahmen aus Ergebnisrücklagen Aus der gebundenen Rücklage 	695.795,43	762.345,35
2. Einstellungen in die Ergebnisrücklagena) In die gebundene Rücklageb) In die freie Rücklage	705.609,12 202.000,00 907.609,12	770.262,00 130.000,00 900.262,00
G. ERGEBNISVORTRAG	9.767,11	4.703,72

Ostritz, 21. Juni 2023